Республика Башкортостан

Территориальная избирательная

комиссия городского округа

город Нефтекамск

Башҡортостан Республикаһы

Нефтекама ҡалаһы

ҡала округының территориаль

һайлау комиссияһы

Р Е Ш Е Н И Е

18 сентября 2021 года

Нефтекамск

№ 36/1-5

Об обращении в Нефтекамский городской суд Республики Башкортостан

с административными исковыми заявлениями об отстранении

заместителя председателя участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 482 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан Ахметова Рузиля Фагимовича от участия в

работе участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 482 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

Заслушав председателя территориальной избирательной комиссии

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

Ахметова М.В. о допущенных заместителем председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 482 нарушениях

избирательного законодательства, в соответствии с пунктом 12 статьи 64

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 15 статьи 81 Федеральный закон от 22 февраля 2014 года

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  р е ш и л а:

1. Председателю территориальной избирательной комиссии городского

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в установленные законом

сроки обратиться в Нефтекамский городской суд Республики Башкортостан с

административным исковым заявлением об отстранении заместителя

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 482 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

Ахметова Рузиля Фагимовича от участия в работе участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 482 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан Ахметова М.В.

Председатель  М.В. Ахметов

Секретарь  Л.И. Костенко